Avenida 24 de Julho, n.º 138 - 1399-026 LISBOA

Telf.: 21 394 37 00     E-mail: anqep@anqep.gov.pt     Site: http://www.anqep.gov.pt

ATA DE APURAMENTO DOS RESULTADOS DEFINITIVOS DO
PROCESSO ELEITORAL DA COMISSÃO PARITÁRIA

                                                                                                      Homologo,
                                                                                   A Presidente do Conselho Diretivo

ATA

Aos 19 dias do mês de janeiro de 2021, reuniu, às 11H00, a Comissão Eleitoral para a

eleição dos membros representantes dos trabalhadores para constituição da Comissão

Paritária, que teve lugar no dia 08 de janeiro, com início às 10H00 e encerramento às

16H30, com recurso a plataforma eletrónica que integra a urna virtual.

Estiveram presentes, na qualidade de Presidente do referido órgão, Joana Filipa

Henriques da Costa Pires, Chefe de Divisão da Divisão de Gestão de Pessoas e

Competências (DGPC), bem como, os seus Vogais, Vera Lúcia Bernardo Dias da Silva,

Técnica Superior da (DGPC), e Daniel José Rodrigues Pereira, Técnico Superior da

(DGPC).

A reunião foi iniciada com a seguinte ordem de trabalhos:

1. Apuramento dos resultados eleitorais definitivos;

2. Publicitação dos resultados eleitorais definitivos.

Ponto 1 - Apuramento dos resultados eleitorais definitivos

N.º total de eleitores (de acordo com os cadernos eleitorais definitivos) – 78

N.º de votantes – 60

Total de votos válidos – 58

Votos brancos – 0

Votos nulos – 2

Avenida 24 de Julho, n.º 138 - 1399-026 LISBOA

Telf.: 21 394 37 00     E-mail: anqep@anqep.gov.pt     Site: http://www.anqep.gov.pt

Número de votos atribuídos a cada trabalhador(a) que declarou intenção para o

exercício de funções como vogal da Comissão Paritária

Trabalhador(a) Votos

Cristina Maria Queirós Pereira Roseta dos Reis 24

Ana Maria Santana da Silva Damião 15

Vanina Chantal Oliveira Marques Marto Marcelino 14

Maria Manuela Ventura Freire 12

Maria Isabel Monteiro dos Santos Mendes 8

António Jorge Lopes Gonçalves 7

Miguel Jorge Mirão Martins Silva 7

Alexandra Aguiar Teixeira 5

Hugo Miguel Medeiros Estevão 5

Catarina Maria de Almeida Curado de Sousa 4

Catarina Sampaio Sousa Marques 4

Teresa Paula de Almeida Batista Duarte de Carvalho Chaves 4

Raquel Luísa Esteves Maio Oliveira 3

José Manuel Pires Belo Barreto Afonso 2

Mária Cristina Ribeiro Correia de Almeida 1

Ana Luísa dos Santos Gomes 0

Avenida 24 de Julho, n.º 138 - 1399-026 LISBOA

Telf.: 21 394 37 00     E-mail: anqep@anqep.gov.pt     Site: http://www.anqep.gov.pt

Foram deste modo, eleitos os seguintes Vogais representantes dos(as)
trabalhadores(as):

Vogais Efetivos:

 Cristina Maria Queirós Pereira Roseta dos Reis

 Ana Maria Santana da Silva Damião

Vogais Suplentes:

 Vanina Chantal Oliveira Marques Marto Marcelino

 Maria Manuela Ventura Freire

 Maria Isabel Monteiro dos Santos Mendes

 António Jorge Lopes Gonçalves (nos termos do n.º 12, do ponto C, do Despacho

Interno N.º 9/2020)

Ponto 2 - Publicitação dos resultados definitivos das eleições

Considerando que até à data limite estabelecida pelo Despacho Interno N.º 11/2020, de

16 de dezembro, não foram apresentadas reclamações de qualquer irregularidade do

processo eleitoral, foi deliberado pela Comissão Eleitoral proceder à remessa da

presente Ata ao Conselho Diretivo, para homologação, e consequente publicitação dos

resultados definitivos das eleições.

Lisboa, 19 de janeiro de 2021.

A Presidente da Comissão Eleitoral

                               (Joana Pires)

Os Vogais

(Vera Silva)        (Daniel Pereira)

		2021-01-20T09:35:35+0000
	Filipa Henriques de Jesus Caetano da Silva